
 
 

 

 
 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1 «ЛИДЕР» ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 
 

 
 

ПРИКАЗ   

 

 

14.03.2023 г                                                                                        №  30 

 

  
Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей № 1» 

«Лидер»  города Макеевки» 

 

 

     В соответствии со ст. 67 «Организация приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам» Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «Об образовании в Российской Федерации», 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" (зарегистрирован 11.09.2020 № 59783), от 

30.08.2022 № 784 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» (зарегистрирован 

21.10.2022 № 70647), с целью соблюдения конституционных прав граждан 

на образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного 

общего образования ,руководствуясь решением педагогического совета 

(протокол № 3 от 14.03.2023 года), 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу «Правила  приёма в Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 «Лидер» города 

Макеевки», утвержденные приказом директора № 188 от 31.08.2017 

года.  

2. Утвердить и ввести в действие  Правила приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и  



 


